MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 121/2019, DE 22 DE MARÇO DE 2019

Referente ao Edital nº 082/2019, de 22 de fevereiro de 2019

PROCESSO SELETIVO 2019

A DIRETORA DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de Vaga da Segunda

Chamada de Candidatos Classificados no Curso Superior de Licenciatura em

Matemática - EAD, referente ao Edital nº 082/2019 que rege o Processo Seletivo

Simplificado 2019 para Cursos Superiores do IFFar.

1. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da confirmação de vaga dos candidatos classificados em segunda

chamada no Curso Superior de Licenciatura em Matemática - EAD está disponível

no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não cumpriu, na íntegra, os procedimentos definidos para

confirmação de vaga de acordo com a modalidade de curso, dentro do período

estipulado para esta etapa, perde o direito à vaga.

2. CHAMADA DE CANDIDATOS SUPLENTES

2.1. Havendo vagas remanescentes no curso, a Coordenação da UAB poderá

realizar a terceira chamada de candidatos suplentes, que será publicada por meio de

edital e disponibilizada no sítio eletrônico da unidade ofertante do curso. O endereço

do sitio eletrônico da unidade está informado no quadro a seguir:

Unidade Endereço do Sítio Eletrônico

Coordenação da UAB https://www.iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 22 de março de 2019.

MONIQUE DA SILVA
DIRETORA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO IFFAR

Portaria N° 1681/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I
CURSOS SUPERIORES - MODALIDADE EAD

Polo UAB CACHOEIRA DO SUL

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

JONATAN DA COSTA SIM

TATIANE SILVEIRA BRUXEL NÃO

EVERTON MOREIRA PASSARINI NÃO

BRENDA DOS SANTOS FERREIRA NÃO

ANE ESTHER LUZ DE MORAES
COELHO

SIM

JESSICA DE OLIVEIRA CHAVES SIM

GIOVANE GOMES NÃO

LAISA LIANE KIRCHHOF NÃO

POLO UAB CANDELÁRIA

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

DANUSA VANESSA BEISE SIM

BARBARA MARION SOARES SIM

PATRICIA ALMEIDA FETTERMANN SIM

LEILA LOPES DA FONTOURA SIM

CASSIA JARINE SIMA SIM

POLO UAB ROSÁRIO DO SUL

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

FLAVIA PEIXE MARTINS NÃO

JANAINA RAQUEL PAPS DUMERQUE NÃO

SEVILA MALU JOSENDE DOS SANTOS SIM

GICELE GOMES DE MORAIS DA SILVA SIM

DIEGO FERNANDES DA SILVA NÃO

RODRIGO DORNELES AMARAL SIM

ZELIA MARGOT DUARTE LORENZONI  SIM

LUCIANA DOS SANTOS FURTADO SIM

SANDRA DA SILVA PEREIRA SIM

LAUREN MARCILENE MACIEL
MACHADO

NÃO

POLO UAB SANTIAGO

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

RUBIA MARA TEIXEIRA GUEDES NÃO

MAURICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA SIM

ELIZEU WAGNER PORTELLA SIM

EDERSON ALBERTO DA COSTA ORTIZ  NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

EVANISE RODRIGUES DA SILVA NÃO

POLO UAB SÃO GABRIEL

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

FILIPE DA SILVEIRA VIEIRA SIM

BIANCA TOPAZIO NUNES DE MOURA  SIM

THAIZ GUEDES CORREA SIM

CLARISSE DA SILVA PEREIRA SIM

NEILISE SOBREIRA DA SILVEIRA SIM

POLO UAB SOBRADINHO

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

GRAZIELA SELLI MACHADO SIM

RAFAELA ARAUJO SIM

ANA PAULA LYRA SIM

ALEXANDRE DORNELES SIM

ADILEIA SOARES SCHMELING SIM

ELIVELTON KOHLS SIM

LUCINARA DE LOURDES DASSI SIM

MARISA GRACIELA LIMBERGER SIM

POLO UAB URUGUAIANA

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

NADINE LUCAS SIM

DANIELA RODRIGUES PEREIRA SIM

DANIELLE DE SOUZA JACQUES NÃO

GREICE ORDOQUI DE LIMA NÃO

NADIA DANIELA VITORIA SIM

LAIS CAROLINE PINHEIRO GONZALEZ SIM

ANDERSON NEI PERES SOUZA SIM

RICARDO DOS SANTOS CARPES SIM

FABIANA LEGUICA SANTANA SIM

JOAO BATISTA DE FREITAS
MONTEIRO

NÃO